
 
 

      

            

 
  Direzione Generale 

Uff. I – Dirigente Stefano Versari 
 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

Decreto num.82 
    

CAPP. 2928, 2881, 2926, 2927 “SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI DI 
LAVORO PROVINCIALE PER L’INTEGRAZIONE SCOLASTICA” E.F. 2009 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTE le somme attribuite nel Bilancio dello Stato per l’anno 2009 all’Ufficio Scolastico 

Regionale per l’Emilia-Romagna da destinarsi all funzionamento dei Gruppi di 
Lavoro per l’integrazione degli alunni con handicap a.s. 2009-2010: 

 Cap. 2928 istruzione prescolastica € 2.993,00 
 Cap. 2881 istruzione elementare € 16.244,00 

Cap. 2926 Istruzione secondaria inferiore € 13.679,00 
Cap. 2927 Istrzuione secondaria superiore € 9.831,00 
per un totale di € 42.747,00 

  
VISTO il Decreto Ministeriale 11 aprile 1994 n. 122 “Gruppo di Lavoro Interistituzionale 

Provinciale – G.L.I.P. ex art. 15della legge 5 febbraio 1992 n.104”, in particolare 
l’art. 4, in cui sono definiti i compiti del Gruppo e l’art. 6 sulle risorse; 

 
 

DECRETA  
 

Art. 1 Il Dirigente dell’Uff. VI suddividerà  tra gli Uffici Scolastici Provinciali della 
regione Emilia-Romagna la somma di € 42.747,00  indicata in premessa in modo 
proporzionale al numero degli allievi con handicap frequentanti le scuole statali della 
rispettiva provincia nell’a.s. 2007-2008.  

 
Art. 2 I Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali destineranno le somme loro erogate in 

base al presente decreto. al finanziamento delle attività del Gruppo di Lavoro di 
pertinenza. 

 
Art. 2 I coordinatori dei G.L.I.P. entro il mese di dicembre 2009 invieranno copia della 

programmazione dell’utilizzo dei fondi assegnati con il presente Decreto al Dirigente 
dell’U.S.P. di riferimento. 

 
Art. 3 Nella relazione finale sull’attività dei G.L.I.P. nell’a.s. 2009-2010, che andrà redatta 

entro il mese di dicembre 2009 ed inviata in copia al Dirigente dell’USP di 
riferimento, i coordinatori dei G.L.I.P. inseriranno i rendiconti amministrativo 



 
 

      

            

 
  Direzione Generale 

Uff. I – Dirigente Stefano Versari 
 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

contabili e le valutazioni tecniche relative alla destinazione delle somme assegnate 
con il presente decreto. 

 
 

  p. Il Direttore Generale 
Il Vice Direttore Generale 

                    Stefano Versari 
 
 
Ai Dirigenti degli U.S.P. della regione Emilia-Romagna 
Loro Sedi 
 
Al Dirigente dell’UfficioVI  
Sede 
 
 
Ai Responsabili dei G.L.I.P. 
Loro Sedi 
 
Al Dirigente Tecnico 
Raffele Iosa 
Sede 
 
 


